
 

 
 

 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
tel.052/372-190, fax: 052/372-191 
 
Klasa:  024-01/14-01/12 
Urbroj: 2163/1-08/1-14-02 
Pula, 14. travnja 2014. 
 
       
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE
           
   
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke  

o osnivanju Javne ustanove "Zavod za  
prostorno uređenje Istarske županije" 

  - dostavlja se 
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje.  
 
 
 
 S poštovanjem,  
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak:  

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopunu Odluke 

 
 
 



 
 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 024-01/14-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 29. travnja 2014. 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

       N/r. predsjednika Valtera 
Drandića 

       Dršćevka 3 
       52 000 PAZIN 

 
 
PREDMET:  Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Javne ustanove 

"Zavod za prostorno uređenje Istarske županije" 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije (Službene novine IŽ broj 10/09, 
04/13), Župan Istarske županije dana 29. travnja 2014. godine donosi  

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju 
Javne ustanove „Zavod za prostorno uređenje Istarske županije“ (Službene novine 
Istarske Županije“, br. 02/08. i 03/12.). 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje.  
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Josip 
Zidarić – pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj IŽ.  

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
       ŽUPAN 

   mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 

 



Na temelju članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije, br. 
10/09 i 04/13) i članka 194. Zakona o Prostornom uređenju ("Narodne novine", br. 
153/13), Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana ________          2014. 
godine, donosi  

 
 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni 

Odluke o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije 
 
 

Članak 1. 
 

Članak 2. Odluke o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije 
Službene novine Istarske županije" br. 02/08 i 03/12) briše se i glasi: 

Djelatnost Zavoda je: 
- izrada, odnosno koordinacija izrade i praćenje provedbe prostornih planova 

područne (regionalne) razine, 
-  izrada izvješća o stanju u prostoru županije 
- vođenje informacijskog sustava prostornog uređenja i upravlja njime u okviru 

njegovih ovlasti 
- priprema polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan snage prostornih 

planova užih područja 
- pružanje stručne savjetodavne pomoći u izradi prostornih planova lokalne 

razine 
- druge poslove u skladu s ovim Zakonom i Statutom Zavoda. 
- izrada i prostornog plana uređenja grada i općine, urbanističkog plana 

uređenja od značaja za Državu, odnosno županiju te obavljati stručne analitičke 
poslove iz područja prostornog uređenja, ako to zatraži Ministarstvo ili župan 

- izdavanje mišljenja u postupku izrade i donošenja dokumenata prostornog 
uređenja u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju 

 
Članak 2. 

 
U članku 4. stavku  3. riječi „Županijsko poglavarstvo“ zamjenjuju se riječju 

„župan“. 
 

Članak 3. 
 

U članku 5. riječi „Županijsko poglavarstvo“ zamjenjuju se u cijelom članku  
riječju „župan“ u pripadajućem padežu i obliku. 

 
Članak 4. 

 
U članku 12. stavku  1. riječi „Županijskog poglavarstva“ zamjenjuju se riječju 

„župana“. 
 

Članak 5. 
 

U članku 14. stavku  1. riječi „Županijsko poglavarstvo“ zamjenjuju se riječju 
„župan“. 

 
 
 
 



 
 

Članak 6. 
 

Ova odluka o izmjeni i dopuni Odluke stupa na snagu osmog dana od objave u 
„Službenim novinama Istarske županije“ 
 
 
KLASA:  
URBROJ: 
Pazin, 

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
 
 

Predsjednik 
 

Valter Drandić  
 
 
 

Dostaviti:  
1. JU "Zavod za prostorno uređenje IŽ", Riva 8, Pula 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovih izmjena i dopuna sadržan je u članku 194. Zakona o 
prostornom uređenju (NN 153/13) kojim je propisano da je Zavod za prostorno 
uređenje županije ustrojen na temelju Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN 
76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12 i 55/12), te nastavlja s radom kao Zavod za prostorno 
uređenje županije prema Zakonu o prostornom uređenju i dužna je uskladiti akte o 
osnivanju ustanove prema istome Zakonu. Osnivač javne ustanove Zavod za prostorno 
uređenje Istarske županije je Istarska županija, a osnivačka prava ostvaruje Župan, u 
skladu s posebnim propisima. 
  
Pravnu osnovu ovog akta čine i odredbe članka 43. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09 i 04/13), kojima su propisane 
ingerencije Županijske skupštine Istarske županije te vrsta odluka koje Županijska 
skupština Istarske županije donosi. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
Ovim aktom donosi se Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju JU “Zavod za 
prostorno uređenje Istarske županije“, kojom se ista usklađuje s novim zakonskim 
propisima.  

 
III. PRIJEDLOG AKTA 
 
Dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ai sensi dell'art. 43 dello Statuto della Regione Istriana (Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana, n. 10/09 e 04/13) e dell'art. 194 della Legge sull'assetto territoriale 
("Gazzetta ufficiale", n. 153/13), l’Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del 
________          2014 emana la  

 
 

DELIBERA 
sulla modifica e integrazione della 

Delibera d'istituzione dell'Ente per l'assetto territoriale della Regione Istriana 
 
 

Articolo 1 
 

Viene cancellato l'articolo 2 della Delibera d'istituzione dell'Ente per l'assetto territoriale 
della Regione Istriana „Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 02/08 e 03/12) e 
recita: 

L'attività dell'Ente è: 
- la realizzazione, ossia la coordinazione della realizzazione e il controllo 

dell'attuazione dei piani d'assetto territoriale a livello territoriale (regionale), 
-  la stesura di relazioni sullo stato sul territorio della Regione 
- la redazione del sistema informativo d'assetto territoriale e gestione dello 

stesso nell'ambito delle sue competenze 
- la preparazione dei presupposti per la realizzazione o dell'abrogazione dei 

piani d'assetto territoriale delle zone più ristrette 
- l’assistenza professionale e in materia di consulenza nella realizzazione dei 

piani d'assetto territoriale a livello locale 
- altre mansioni in conformità con la presente Legge e lo Statuto dell'Ente. 
- la stesura del piano d'assetto territoriale e d'allestimento della città e comune, 

del piano d'assetto urbanistico, rilevante per lo Stato, rispettivamente per la regione e 
lo svolgimento di mansioni professionali e analitiche nel campo dell'assetto territoriale, 
qualora lo richieda il Ministero o il Presidente della Regione 

- il rilascio di pareri nella procedura di elaborazione ed emanazione dei 
documenti d'assetto territoriale on conformità con la Legge sull'assetto territoriale. 

 
Articolo 2 

 
All'art. 4 comma 3 le parole „Giunta regionale“ vengono sostituite dalle parole 

„Presidente della Regione“. 
 

Articolo 3 
 

All'art. 5 le parole „Giunta regionale“ vengono sostituite nell'intero articolo con 
„Presidente della Regione“nella forma grammaticale corrispondente. 

 
Articolo 4 

 
All'articolo 12 comma 1 le parole „Giunta regionale“ vengono sostituite dalle 

parole „Presidente della Regione“. 
 

Articolo 5 
 

All'art. 14 comma 1 le parole „Giunta regionale“ vengono sostituite dalle parole 
„Presidente della Regione“. 

 
 



 
 
 
 

Articolo 6 
 

La presente Delibera sulla modifica e integrazione della Delibera entra in vigore l'ottavo 
giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
CLASSE:  
N.PROT.: 
Pisino, 

 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 
 
 

Il Presidente 
 

Valter Drandić  
 
 

 

 

 

 
 
 


